Digitized by srujanika@gmail.com

TRACTATVS DE PACI-  
FICIS POSSESSORIBVS.

EGVLA in hac materia est, q̄ qui cunque possede rit beneficium ecclesiasticum trien nio, nō poterit molestari in possesso

fuit etiā in pragmā eo.titu. & in reg . Cancell.17. & nūc nuper in his cōcord. isto.tit.

**I** Notandum est, q̄ secundum theologos pacifici dicuntur tribus modis. Primo man datis dei obtemperando, ad Roma.5.c. Iu stificati ergo ex fide, pacem habeamus ad deum, quę datur hominibus bonę voluntatis. Lucæ.2.cap.

**II** Secundo dicitur is qui refrenat illicitos motus. Ioan.5. cap. Scias quod pacem habeat tabernaculū, id est corpus. & Augusti. super Matth.5.cap.ibi, Beati pacifici, ait, Pa cifici sunt in scip̄is, qui animi mot⁹ & car nales concupiscētias habent edomitas, & rationi subiectas.

**III** Tertio, qui querit pacē cum proximo. ad Roma.12.cap. Si fieri potest, quod ex vo bis est, cum omnibus hominibus pacē ha bentes. & Chrysosto. super Matth. 5. cap. Pacifici sunt qui nec odiunt nec litigant, sed litigantes & discordes ad pacem redu cant. vt perbellē facis, dignissime pr̄fes̄. & hi filii dei vocātur, quia vnigeniti sūt hoc opus, videlicet congregare dispersa, & pa cificare inter se pr̄eliantia. David psal.119 Cum his qui oderunt pacem, eram pacifi cus. ita expresse tenet. Florent. in. 4. parte summa. titu. 7.c.6. Vnde pulchre dicit Au gusti. in c. quisquis. in primo. 23.q.4. Quis quis vel quod potest arguēdo corrigit, vel quod corrīgere non potest, saluo pacis vin culo excludit, vel quod saluo pacis vinculo

excludere non potest, equitate improbat, firmitate supportat, hic est pacificus. vnde Christus dicitur rex pacificus, quia vt pa cem doceret, in hunc mūdum venit. & pia miseratione disposuit sibi subditos fore pu dicos, pacificos, & modestos. in proce decreta. rex pacificus. plus dicens per os prophete psal. 36. Custodi innocentiam, & vide equitatem, quoniam sunt reliquiae homini pacifico. Istę igitur, nobilis & doctissime pr̄fes̄, tuę sunt reliquiae, quas passim ne dicam Parisien. homines, verum & totus Gallie populus te fouere pr̄dicant. Quare pacificus, pacifico, pacificum tractatum tibi dicare non erubut. Hic tamen loqui mur de pacifico possesso beneficii, qui p triennium sine lite possedit beneficium, vt dico infra numero. 164.

**IV** Licet videre differentiam inter quietum & pacificum, per Floren. vbi supra. & Bal. in consilio. 288. omnis qui rem. in. 4. volu mine. & not. in clemen. multorum. de pœn. & c. sanctorum. de pr̄scrip.

**V** Primo amplia procedere etiam in mu lice, quia verbum quicunq; in textu positi tum, tam masculum q̄ feminam compre hendit. tex. de iure melior & magis expres sus in. l. ait diqus. ibi, quicunque accipere debemus tam masculum q̄ feminam. ff. de iu re fisci. l. quicunq; & ibi Alber. & alii. C. de ser. fugi. & Iohelis. 2. cap. Quicunque inuo cauerit nomen domini, saluus erit. & Actu um. 2. cap. idem dicitur. & Matth. 12.c. dici tur, Quicunque fecerit voluntatem patris mei, qui in cēlis est, ipse meus frater, & so ror, & mater est glo. in cle. prima. in verb. quicunque. de decimis. & in cle. pa. de sepul tur. tex. in. l. prima. ff. de verb. signi. & ibi ple ne dixi hoc anno interpretando illam legē extraordinarie. glos. in c. generali. de elect. lib. 6. glos. in cap. primo. §. & cum humanæ in verb. abbatis. eodem titu. in pragma. Iaf. plene in omni fere materia in. l. si quis id quod. ff. de iurisdictio. omni. iudic. & Deci

ut dixi, in expectante apostolico, & de iure antiquo. secus per concordata, postquam papa ius tantum præventionis retinuit.

**C**Ultimo quando quæstio est dubia in iure canonico, & est plane decisa per ius cuius le, tunc statut illi decisioni factæ per ius ciuile etiam in foro canonico, vel econtrario. c. Raynati. & ibi doct. de testa. sed de iure est dubium an appellatione præventionis veniat simplex requisitio, ergo stabimus de clarationi factæ per ordinationem regiam, etiam in curiis ecclesiasticis. quod est notandum. Alia missa facio, ne sim prolixus. alibi plena manu scribam. hæc tamen interim non sunt contemnenda. Alia dixi in d. glof. iure præventionis. si tamen quis velit alia videre, recurrat ad glo. prag. sanctio. ne eas hic transcribam, sicut quidam putant me facere, & nil ultra scribere. hoc tamen ex superscriptis satis superque dignoscetur.

**H**ic sistere calatum, & receptui canere  
ordinarie iubent lectiones nostræ, quas, &  
adagio dictante, ordinem deserere, et si mul-  
tis obrutus sum negotiis, nolui, utilitatem  
publicam alternis horis vel scribendo, vel  
interpretando, pluris faciens, quam priua-  
tam, quæ mihi contéptui fuit, ut hæc breui  
(quasi Glauci ars) congesta fuissent, & cō-  
modum nostris afferre possent: quod futu-  
rum spero, & quia dicitur primæ ad Thes-  
salo. 5. cap. In omnibus gratias agite. Igitur  
agam Deo Opti. Max. eiusq; virgini matrī  
& omnibus cælicolis immensas gratias in-  
sempiternum, Amen.

**Spes mea Christus.**

FINIS.

~:~ d. concuras: /  
in deret? do. for  
Eps regalibus